СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
07 августа                                                                                                     № 11

с.Алеур

Об установлении дополнительных  оснований
признания безнадежными к взысканию и списанию
задолженности по местным налогам и сборам

Проанализировав сложившуюся в 2022 году недоимку на основании пункта 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом сельского поселения  «Алеурское», Совет сельского поселения  «Алеурское » решил:
1. Установить следующие дополнительные  основания признания безнадежными к взысканию и списанию задолженности по местным налогам и сборам:
1.1. задолженность по местным налогам и сборам, срок взыскания по которой истек за период до 01 августа  2022 года.
2. Направить настоящее решение в Управление федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю для списания задолженности по местным налогам и сборам, сложившейся по состоянию на 01 августа  2022 года.
3. Контроль за исполнением возложить на администрацию сельского поселения «Алеурское ».
4.Настоящее решение разместить на официальном сайте www.спалеурскоезабайкальскийкрай.рф  в разделе  НПА  в разделе Документы.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы сельского  поселения  «Алеурское»                        Л.Н. Валивахина

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по поступлению и выбытию активов в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Алеурское »

Дата                                                                                                                      №
                                                                                                                                     Члены комиссии

Присутствует -   человек. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка дня: Рассмотрение вопроса по списанию задолженности по местным налогам и сборам согласно утвержденного Постановления «Об установлении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселении  «Алеурское ».
По вопросу повестки дня выступил  председатель комиссии или лицо, исполняющее его обязанности.  На рассмотрение комиссии представлены следующие материалы по списанию задолженности по имущественным налогам на сумму руб., в том числе:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	ИНН налогоплательщика
	Сумма недоимки
	Иная информация
	примечание

Предлагает Ф.И.О. списать безнадежную к взысканию задолженность по имущественным налогам, образовавшуюся по состоянию на 01.06.2022 года.

Решение комиссии:

Председатель (зам председателя комиссии)                       Валивахина  Л.Н

Секретарь комиссии                                                                      Чупрова  В.А.

УТВЕРЖДЕН
Главой
сельского поселения «Алеурское »
«07» августа 2025 г.

АКТ
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения   «Алеурское »

Дата                                                                                                                                               с. «Алеур»

На основании Постановления «Об установлении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Алеурское» произведена инвентаризация списка налогоплательщиков, имеющих задолженность по имущественным налогам по состоянию на 01.06.2022 год.
По результатам инвентаризации, рассмотренным комиссионно (Протокол № от …г.), выявлена безнадежная задолженность по имущественным налогам по следующим налогоплательщикам:
1. Ф.И.О., ИНН налогоплательщика, сведения о платеже, по которому возникла задолженность, сведения о сумме задолженности по пеням, штрафам (если такие имеются), иная информация, необходимая для принятия решения о списании задолженности
…..

Подписи членов комиссии: